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تازه های مطبوعات

انعکاس

خرابی های  • ایــن  از  خیلی   - فرهیختگان 
سیل، تلفات و مشکلات، مثل تمام موارد مشابه 
و  پیش بینی  قابلیت  بــعــدی،  احتمالا  و  قبلی 
پیشگیری داشتند که طبق معمول این طور نشد 
و جلوگیری به عمل نیامد و تدبیری هم نشد و 
درنهایت شد این وضعیت اسفبار و ناراحت کننده 

که کسی مسئولیتش را قبول نمی کند.
تلاش  • اشتباهی  شیوه  به  ــت  دول  - اعتماد 

می کند با اعداد بازی کند و تصویری از بهبود 
ارائه کند. کاش به جای این نوع بازی با اعداد 
اقتصادی، دولت اقرار کند که اشتباه کرده   که 
ارز ۴۲۰۰ را به صــورت ناگهانی حذف کرده 

است.
ــلاء، شاعر آیینی اصلاح  • جــوان - افشین ع

طلب به این روزنامه گفت: در دهه ۶۰ به دلیل 
توجه رهبرانقلاب و سیدمحمدخاتمی به مسائل 
فرهنگی، شاهد شکوفایی هنر و ادبیات انقلاب 
ــران  ــاءا... مهاجرانی بــه ای ــط ــاش ع بــودیــم. ک

برگردد.
ــر طــرف هــای  • ــای آخ ــلاش ه ــن امـــروز - ت وط

ــرای احیای ایــن توافق و ماموریت  برجامی ب
بازگرداندن آمریکا به برنامه جامع اقدام مشترک 
هم چندان کافی به نظر نمی رسد و آن چه از 
مواضع مقامات سیاست خارجی دولت بایدن 
در روزهای گذشته برمی آید، باید این پرونده را 

در دولت بایدن خاتمه یافته تلقی کرد.
رسالت - حضور در میدان پس از وقوع بلایا و  •

حوادث، ارزشمند است و در کشور ما به خصوص 
ــوت و خــمــودی دولــت،  پــس از هشت ســال رخ
چه بسا ضروری باشد اما نباید فراموش کرد که 
این تنها یک جزء از کار است؛ اگر اهمال ما یا 
مجموعه تحت امرمان باعث بروز آن بلا یا حادثه 
شده باشد، شاید حضور ما ولو در اولین ساعات 
پس از حادثه، تنها به اندازه دو نمره ارزش داشته 
باشد؛ ما 18 نمره را بابت ضعف مدیریتی و  پیش 
بینی نکردن  از دست داده ایم؛ همان 18 نمره ای 
که باعث شده چندین خانواده به صورت مستقیم 

و یک ملت، باواسطه عزادار شوند.
ــمــواره مشغول  • ــوان - اصــلاح طــلــبــان ه جـ

نقد و تخریب شــورا و شــهــرداری اصولگرایان 
بودند. تند ترین تخریب ها را علیه شهرداران 
غیراصلاح طلب تهران داشتند اما وقتی نوبت به 
خودشان رسید، در حوزه مدیریت شهری حرفی 

برای گفتن نداشتند.

در  • خمینی  سیدحسن  نــوشــت:  ــاران  ــم ج
عزاداری روز اول محرم حسینیه جماران گفت: 
جامعه وقتی خوب می شود که تک تک ما خوب 
شویم. اگر می خواهیم حسینی)ع( باشیم، باید 
خودمان را به جای بقیه بگذاریم؛ حکومت با 
مردم، مردم با مردم، رئیس با کارمند، باید این 
قاعده را رعایت کنند. جامعه وقتی خوب می 
شود که تک تک ما خوب شویم. بنابراین اگر شما 
یک گام به سمت خوب شدن برداشتید، یک گام 
به سمت خوب شدن جامعه برداشته شده است.

دفاع پرس مدعی شد: امیر سرلشکر سید  •
عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش در جمع 
دانشجویان دانشگاه فرماندهی و ستاد آجا با 
اشــاره به اقدامات صــورت گرفته در دوره پنج 
ساله فرماندهی اش در ارتش اظهار کرد: بنده 
در شهریور سال ۹۶ با محاسبه و توکل بر خدا 
به صراحت یک سری برنامه ها را برای اجرایی 
شدن اعلام کرده و بر همین اساس قول هایی 
داده بودم؛ از جمله این که ظرف مدت پنج سال 
دغدغه معیشت کارکنان را در ذهن رهبر معظم 
انقلاب اسلامی و خانواده های ارتشی مرتفع 

کنم که متأسفانه در این باره موفق نشدم.
دیده بان ایران مدعی شد: سیدمحمدعلی  •

ایــازی عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه 
علمیه قم با انتقاد شدید از بروز برخی رفتارها 
و تندروی ها در حاشیه نمازهای جمعه کشور 
به دیده بان ایــران گفت: عــده ای با استفاده از 
امکانات عمومی، فضای نمازجمعه را تبدیل 
به محلی برای تسویه حساب شخصی با افراد 
کرده اند... آمارها نشان می دهد که تنها ۰.۲ 
درصد از جمعیت مردم یک شهر در فریضه مهم 
نمازجمعه حضور پیدا می کنند. این آمار نشانگر 
آن است که تلاش های اشتباه موجب شده تا 

جایگاه مهم نمازجمعه تقلیل پیدا کند.
نامه نیوز نوشت: مصطفی هاشمی طبا فعال  •

سیاسی اصلاح طلب گفت: مسئله تورم و پایین 
آمــدن ارزش پول خیلی سرعت گرفته است. 
فرد وقتی خرید می رود می فهمد پولش خیلی 
بی ارزش شده است و این وضعیت متأسفانه 
ادامه دارد. گرچه پیش از این صحبت می شد 
که معیشت مردم قدری بهتر شود اما الان دیگر 

صحبتی از این مسئله هم نمی شود.
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چاپخانه هنر سرزمین سبز

ــوزپ بـــورل، مسئول  گـــروه سیاسی - جـ
سیاست خارجی اتحادیه اروپــا به تازگی در 
مقاله ای منتشر شده در فایننشال تایمز، متنی 
را که تاکنون در مــذاکــرات هسته ای تولید 
شده، بهترین متن برای توافق توصیف کرد 
و از پایان زمان برای مصالحه ای مهم سخن 
گفت. همچنین رافــائــل گــروســی، دبیرکل 
ــداوم  آژانـــس بین المللی انـــرژی اتمی از ت
فراپادمانی  دوربین های  برخی  خاموشی 
ــرد. ایــن دو موضع گیری را  ابــراز نگرانی ک
باید در پازل گسترده تر دولت های اروپایی و 
آمریکا ارزیابی کرد که قصد دارند دو هدف 
را دنبال کنند. هدف اول، وادارسازی ایران 
به پذیرش متن کنونی و احیای برجام و در 
غیر این صورت، هدف دوم برتری در »بازی 
سرزنش« و مقصر معرفی کردن ایران در افکار 
عمومی داخلی و جهانی است. چنین مواضعی 
نشانگر نیازمندی و حساسیت جدی اروپا به 
مهار برنامه هسته ای ایران برای حفظ معماری 
ــاره آمریکا نیز گرچه  عدم اشاعه اســت. درب
مسائلی مانند اقتصاد داخلی، نبرد اوکراین 

و مهار چین را در اولویت می داند ولی بی نیاز 
از توافق هسته ای نیست. به ویژه که دستان 
دولت بایدن برای دستاوردسازی در سیاست 
خارجی چندان پُــر نیست. آیــا مــذاکــرات به 
پایان رسیده است؟ به نظر نمی رسد این گونه 
باشد ولی ظرفیت طرف های مذاکره برای 
ارائه امتیاز و چانه زنی، نسبت به قبل بسیار 
محدودتر شده است. دولت بایدن نتوانسته 
تعمیم  منطقه ای  مسائل  به  را  وگوها  گفت 
مخالفت های  به  توجه  با  همچنین  و  بدهد 
داخلی جمهوری خواهان، تمایلی به امتیاز 
ــدارد. در عین حال،  دادن بیشتر به ایــران ن
ایران و آمریکا تمایلی به اعلام رسمی شکست 
مذاکرات ندارند؛ ایران به دلیل جلوگیری از 
تشدید نوسان در بازارهای داخلی به ویژه ارز 
و طلا و آمریکا نیز به این دلیل که فاقد طرح 
جایگزینی است که بتواند   امکانی حداقلی و 
مطلوبیت را دارا باشد. فضای انجماد کنونی، 
ــرای رفــع انسداد  در صورتی که اراده ای ب
نباشد، احتمالًا تا انتخابات مــیــان دوره ای 
کنگره ادامه می یابد. در این بین جوزپ بورل 

ــا بار  مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپ
دیگر با تکرار مواضع خود طی پیامی در توئیتر 
خواستار استفاده از فرصت کنونی برای حفظ 
برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( شد. وی 
نوشت: اکنون باید تصمیماتی گرفته شود 
تا از این فرصت منحصر به فرد برای موفقیت 
ــزرگ اجـــرای کامل  ــردن ظرفیت ب و آزاد ک
این توافق استفاده شود. بورل هفته گذشته 
نیز در یک یادداشت در روزنامه فایننشال 
تایمز توافق هسته ای ۲۰1۵ را یک دستاورد 
دیپلماتیک برجسته توصیف و تاکید کرد: اگر 
می خواهیم توافق هسته ای را حفظ کنیم، 
اکنون زمان تصمیم گیری است. همزمان یک 
منبع دیپلماتیک در اتحادیه اروپا به تارنمای 
المانیتور گفته است، هیچ ضرب الاجلی برای 
پاسخ ایران و آمریکا به توافق پیشنهادی جوزپ 
بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
وجود ندارد اما فضا برای مذاکرات، تهی شده 
است. یک منبع دیپلماتیک اسرائیلی نیز به 
المانیتور گفته است، رابــرت مالی نماینده 
ویژه آمریکا در امور ایــران به تازگی ارزیابی 
خود را به اسرائیل منتقل کرده است مبنی بر 
این که ایران متن پیشنهادی بورل را نخواهد 
موساد  اســت،  مدعی  المانیتور  پــذیــرفــت. 
ــم صهیونیستی در  ســازمــان جاسوسی رژی
حال کنار گذاشتن فرض احیای توافق است. 
همزمان، حشمت ا... فلاحت پیشه در گفت 
وگو با فردا درباره سرنوشت برجام گفت: دیگر 
زمانی نداریم که دغدغه های برجامی ایران 
مرتفع شود. معاهدات سیاسی در دنیای امروز 
فقط با گذشت زمان است که قابلیت عملیاتی 
شدن پیدا می کنند و ریشه می دوانند به طوری 
که چرخش سیاستمداران نمی تواند عامل لغو 
این معاهدات شود. وی افزود: برجام اگر چهار 
سال زودتر امضا شده بود، طبیعتا ترامپ به 
راحتی نمی توانست از آن خارج شود. اکنون 
نیز دغدغه ایران گرفتن تضمین اجرای برجام 
از آمریکا بود، اگر احیای برجام در همان ماه 
های ابتدایی دولت بایدن صورت می گرفت، 
بعد از چهار سال وضعیت به گونه ای می شد که 
حتی اگر دولتی جمهوری خواه در واشنگتن 

روی کار می آمد، به راحتی نمی توانست این 
توافق را لغو کند.

گزینه »نفت و نظارت« مانع مرگ برجام؟	 
با  خارجی  سیاست  مسائل  کارشناس  ایــن 
اشاره به برگزاری انتخابات کنگره آمریکا در 
آبان امسال اظهار کرد: این احتمال وجود دارد 
که پنج ابزار اجرایی رئیس جمهور آمریکا با از 
دست رفتن اکثریت دموکرات ها در کنگره کُند 
شوند. از طرفی هر چه به روز انتخابات کنگره 
نزدیک شویم، تهدیدها و تردیدها درباره آینده 
برجام احیاشده بیشتر خواهد شد. وی افزود: 
پیشنهاد اروپایی ها فقط ممکن است به یک 
شرط با نتیجه همراه شود و آن این که طرف 
ها قاعده همه یا هیچ را کنار بگذارند تا موضوع 
»نفت و نظارت« در این توافق ذکر شــود. در 
ــران دغدغه  قالب ایــن توافق، عرضه نفت ای
اروپایی ها را برای فصل سرما کم خواهد کرد، 
ــران هم به جــای عقب نشینی از  در عــوض ای
برنامه های هسته ای اش یا صادرات سوخت 
تولیدشده به کشورهای دیگر، نظارت را می 
پذیرد. این استاد دانشگاه بیان کــرد: البته 
مدل دیگر توافق می تواند به این شکل باشد 
که آمریکا تعهد دهد اجرای تمام قراردادهای 
ــران تا پایان دولــت بایدن تضمین شوند.  ای
ــرای توافق  ب حاصل شــدن چنین شرایطی 
قدری سخت است چون دولت بایدن حاضر 
نشد چنین تضمینی بدهد بنابراین فقط مدل 
»نفت و نظارت« است که می تواند حد تعدیل 
شده ای از توافق را ایجاد کند. فلاحت پیشه با 
بیان این که موضوع آخرین پیشنهاد را بارها از 
زبان غربی ها شنیدیم، افزود: حتی اگر توافق 
نشود، باز هم دیپلماسی از بین نمی رود ولی 
هر چه زمان می گذرد، حصول نتایج کمتر می 
شود و وابسته به روابط ایران و آمریکا خواهد 
شد. اگر دو طرف به سمت مدیریت بحران 
بروند، طبیعتا اقدامات تحریک آمیز انجام نمی 
دهند ولی اگر به سمت مدیریت بحران نروند 
و آمریکایی ها تحریم های تازه ای را به اجرا 
درآورند، متقابلا ایران نیز گام های جدیدی را 

برخواهد داشت.

ــج( در وزارت  ــان)ع ــازان گمنام امــام زم ــرب س
اطلاعات، یک تبعه سوئدی را به اتهام جاسوسی، 
شناسایی و بــازداشــت کــردنــد. در بخشی از 
ــت: متهم  ــده اس اطلاعیه وزارت اطلاعات آم
سوئدی که در سفرهای چندگانه پیشین به ایران، 
به دلیل برخی رفتارها و ارتباطات مشکوک، 
در لیست مظنونان واحد ضدجاسوسی وزارت 
اطلاعات قرار گرفته بود، همیشه از لحظه  ورود 
به کشور، کلیه تحرکات، ارتباطات، سفرهایش به 
شهرهای مختلف کشور )که کلًا خارج از مقاصد 
و رویه های گردشگری انجام می شدند( تا هنگام 
ــران،  خــروج از مرزهای جمهوری اسلامی ای
دقیقاً تحت نظر مأموران زبــده  ضدجاسوسی 
این وزارتخانه قرار می گرفت. یافته های ساختار 
ضدجاسوسی وزارت این بود که متهم سوئدی 

در همه سفرهای قبلی، با رعایت اصول حرفه 
ای- ارتباطی، حفاظتی و پنهان کاری، با تعدادی 
از عناصر مظنون اروپایی و غیراروپایی که در ایران 
تحت نظر قرار داشتند؛ ارتباط برقرار می کرد. 
متهم مورد بحث، چند ماه پیش و در پی دستگیری 
یک جاسوس دیگر اروپایی، با مأموریت کسب 
اطلاع از چگونگی افشای هویت آن جاسوس 
و نوع و میزان اطلاعاتی که به تور اطلاعاتی 
ایــن وزارتخانه افتاده بــود، مجدد وارد کشور 
شد. این بار نیز و در کل مدت مأموریت آخر، 

تماس های وی با مرتبطینِ اشــاره شده، تحت 
کنترل مستمر سربازان گمنام امام زمان )عج( 
قرار داشت و بالاخره با تکمیل مستندات، در 
هنگام خــروج از کشور با حکم مرجع قضایی 
بازداشت شد. شایان ذکر است که متهم مذکور 
دارای سابقه سفر به اراضی اشغالی رژیم غاصب 
صهیونیستی پیش از عزیمت به ایــران است. 
وزارت اطلاعات همچنان که پیش از این به کرات 
اعلام کرده است، امنیت کشور و آرامش مردم 
را خط قرمز خود می داند و کوچک ترین تعدی 

به مرزهای امنیتی کشور را قاطعانه و فارغ از 
هیاهوی آوازه گران حرفه ای و همخوانِ غربی-
صهیونیستی پاسخ می گوید. به ویژه به رژیم 
بدسابقه سوئد که تاکنون چندین جاسوس نیابتی 
برای رژیم اشغالگر قدس را پشتیبانی کرده است 
)همچون احمدرضا جلالی؛ جاسوس مسلم 
رژیم صهیونیستی و مجرم قطعی در شناسایی 
و تــرور برخی از دانشمندان هسته ای کشور( 
همچون  جنایتکاری  تروریست های  مأمن  و 
منافقین و قاتلان مردم و کودکان بی گناه در رژه 
خونبار اهواز بوده است، هشدار می دهد که در 
صورت ادامه رویه جاسوسی نیابتی از سوی نهاد 
اطلاعاتی آن کشور و استمرار حمایت از قاتلان 
و جانیانِ سابقه دار، واکنش متناسب با آن را 

دریافت خواهد کرد.

 وزارت اطلاعات از بازداشت یک تبعه کشور پادشاهی سوئد به
 اتهام جاسوسی خبر داد

ماموریت ناکام یك جاسوس نیابتی

آیت ا... مکارم شیرازی: رنج گرانی ها از شور 

عزاداری ها نکاهد

آیت ا... ناصر مکارم شیرازی از مراجع تقلید در 
پیامی با بیان توصیه هایی به مناسبت فرارسیدن 
ماه محرم گفت: اگرچه نابسامانی های اقتصادی 
و گرانی های افسارگسیخته به شدت مردم را رنج 
می دهد و همان طور که بارها متذکر شده ایم، 
لازم است متولیان امر برای بهبود اوضاع معیشت 
مردم و مهار گرانی و تورم تلاش مضاعف کنند 
ولی این مسائل نباید شور عزاداری های حسینی 
را تحت تاثیر قرار دهد. وی همچنین خاطرنشان 
کرد: بی شک یکی از آموزه های مهم قیام امام 
حسین)ع( احیای دو فریضه فراموش شده امر به 
معروف و نهی از منکر و همچنین تعلیم و تربیت 
اسلامی است که حضرت در راه رسیدن به آن، 
خون پاک خویش و یارانش را نثار کرد. اگر این 
ارزش ها با رعایت ادب اسلامی و بدون هرگونه 
توهین در سطح جامعه به صورت فرهنگ عمومی 
درآیــد، بسیاری از مفاسد اخلاقی و اجتماعی 
همچون بدحجابی و امثال آن چاره جویی خواهد 
ــزاداری  شد و البته یکی از وظایف مجالس ع

خنثی سازی نقشه های شوم 
دشمنان  سم پاشی های  و 
ایــجــاد همین معضلات  در 

ــت./ ــ ــ اخــــلاقــــی اس
جماران

بهادری جهرمی: درباره دستاورد سفرهای 
استانی روشنگری می شود

علی بهادری جهرمی سخنگوی دولــت گفت: 
دولت در یک سال گذشته به ویژه در بحث تجارت 
مدیریت  و  همسایگی  دیپلماسی  ــی،  ــارج خ
کرونا دستاوردهای خوبی داشته است اما در 
موضوع مدیریت کرونا تقدیر و تشکر شایسته ای 
از این جهادگران و کادر سلامت   نشده، از این 
رو لازم است همه کمک کنیم تا مردم شیرینی 
ــه داد:  ــن دســتــاوردهــا را بچشند. وی ادامـ ای
دستاوردهایی در شروع رشد اقتصادی داریم که 
از میانگین صفر در دهه گذشته به ۴.۵ تا ۵ درصد 
رسیده است و اقدامات ملی و پرتاب ماهواره 
دستاوردهایی است که همه باید شیرینی آن را 
بچشند و تلخی برخی مشکلات مانع چشیدن 
شیرینی دستاوردها نشود. رئیس شورای اطلاع 
رسانی دولــت با اشــاره به دستاوردهای خوب 
نتایج  گفت:  جمهور  رئیس  استانی  سفرهای 
سفرهای استانی و دستاوردها و مشکلات در 
مسیر اجرا که البته باید رفع شود، اینک لازم است 
بیش از پیش بیان شود، از این رو نهضت تبیین 

دستاوردهای  روشنگری  و 
سفرهای استانی و پیگیری 
دیــگــر مــصــوبــات از امــروز 

جدی تر شروع شده است 
تــا نتایج اقــدامــات 

جمعی یکدیگر را 
ببینیم./ایرنا

توئیت سیاسی

بدون تیتر

فرمانده هوانیروز ارتش با اشاره به این که شعار ما 
می توانیم در جمهوری اسلامی به کار عملیاتی تبدیل 
شده است، گفت: امروز بعد از ۴۴ سال بالگردهای ما 
تعمیر می شوند و در یک نهضت بزرگ، قطعه سازی و 
به روز کردن سامانه های دید در شب روی بالگردها 
انجام می شود و این فناوری ها فقط در اختیار تعداد 
محدودی از کشورهاست. اقتدار جمهوری اسلامی 
زبانزد تمام تحلیل گران و پژوهشگران نظامی است. 
وی با اشاره به این که قدرت تسلیحاتی هوانیروز روی 
دور بُرد، نقطه زنی و هوشمند بودن طراحی شده 
است، تصریح کرد: بالگردهای ما امروز مجهزترین 
و به روزترین تسلیحات موجود در دنیا را دارند و این 
قدرت در هوانیروز وجود دارد که این توانایی در 
رزمایش ها و مانورها به خوبی خود را نشان می دهد به 
طوری که شکست ناپذیری هوانیروز در همه   عملیات 
های    دفاع مقدس و به  خصوص پیروزی در عملیات 

مرصاد، گواه این مدعاست./ایرنا

گروه سیاسی - »ولادیمیر ناراف« سرپرست 
وزارت امور خارجه ازبکستان از امضای یادداشت 
تعهدات جمهوری اسلامی ایران در نشست آینده 
سران کشورهای سازمان همکاری شانگهای در 
شهر سمرقند خبر داد. این مقام دولت تاشکند، 
ــران امــور خارجه  پــس از نشست شـــورای وزیـ
کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای در 
جمع خبرنگاران داخلی و خارجی در تاشکند 
اعــلام کــرد: برنامه ریــزی می شــود در نشست 
قریب الوقوع سازمان همکاری شانگهای در شهر 
سمرقند، یادداشت تعهدات جمهوری اسلامی 
ایران امضا و راه برای عضویت کامل تهران در این 
سازمان هموارشود. بر اساس برنامه ریزی های 
به عمل آمده، مقرر شده است که نشست شورای 
روســـای جمهوری کشورهای عضو سازمان 
همکاری شانگهای در روزهای 1۵ و 1۶ سپتامبر 
۲۰۲۲ میلادی در شهر سمرقند برگزار شود. 
ــران در سازمان همکاری  موضوع عضویت ای
شانگهای از جمله موضوعات مهم و حائز اهمیتی 
است که در دو سال گذشته همواره در نشست 
های این سازمان در سطوح مختلف مطرح بوده 
است. در همین باره، »بلاول بوتو زرداری« وزیر 
امور خارجه پاکستان در نشست اخیر این سازمان 
در تاشکند گفته است: اسلام آباد مشتاقانه در 
انتظار عضویت دایم جمهوری اسلامی ایران در 
سازمان همکاری شانگهای است. تردیدی نیست 
که موضوع عضویت ایران در سازمان همکاری 

شانگهای از اهمیت زیادی برای اعضا و همچنین 
کشورهای منطقه و جهان برخوردار است. به 
خصوص که ایران می تواند ارزان ترین و اقتصادی 
ترین مسیر ترانزیتی کشورهای عضو سازمان 
همکاری شانگهای را با بازارهای تولید و مصرف 
انرژی در خلیج فارس، دریای عمان، جنوب و 
جنوب شرقی آسیا و برعکس تسهیل کند. در 
همین باره »آندری کورتونوف« مدیرکل شورای 
امــور بین الملل روسیه و کارشناس سیاسی 
این کشور گفته است: »پذیرش ایران به اجرای 
طرح های زیربنایی بزرگ در کشورهای عضو 
ســازمــان همکاری شانگهای تحرک خواهد 
بخشید، چرا که بدون ایران توسعه و گسترش 
دادن راهگذرهای حمل و نقل در مسیرهای 
شمال - جنوب در منطقه سازمان همکاری 
شانگهای دشوار خواهد بود«. این کارشناس 
سیاسی روس در عین حال معتقد است: »ایران 
بخشی از راه حل شماری از مشکلات دشوار 
منطقه است که جایگزینی برای آن نیست«. به 
دلیل همین واقعیت هاست که عضویت کامل 
و دایمی ایران در سازمان همکاری شانگهای 
می تواند تحول بسیار بزرگی در این سازمان 
قلمداد شود، در حالی که بدون حضور ایران، 
بخش مهمی از سازمان همکاری شانگهای در 
بن بست و تنگنای ارتباطی قرار خواهد گرفت. 
پارس تودی نوشت: در ارتباط با عضویت کامل 
ایران در سازمان همکاری شانگهای باید گفت، 

بر خلاف دیگر اعضا، بسیاری از اسناد مرتبط 
با عضویت در سازمان همکاری شانگهای باید 
در مجلس تصویب شود. به همین علت فرایند 
عضویت دایمی ایـــران در ســازمــان همکاری 
شانگهای کمی با تاخیر انجام می شود اما با 
عضویت دایمی ایران در این سازمان بین المللی، 
علاوه ایجاد تحرک در اقتصاد ایران، دیگر اعضای 
این سازمان نیز از موقعیت خاص جغرافیایی ایران 
در چارچوب سازمان همکاری شانگهای بهره 
برداری بهینه به عمل خواهند آورد.شنیده های 
خراسان نیز حاکی است که اسناد و کنوانسیون 
های شانگهای ۲7 مورد است که هریک از آن 
ها باید به تصویب مجلس و مهر تایید شورای 
نگهبان برسد.در یک جمع بندی کلی از معرفی 
ســازمــان همکاری شانگهای باید گفت، این 
سازمان همکاری، یک سازمان بین المللی بین 
دولتی است که در 1۵ ژوئن ۲۰۰1 میلادی 
در شانگهای چین تاسیس شد. روسیه، چین، 
قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان و ازبکستان 
اعضای موسس این سازمان محسوب می شوند.

 سازمان همکاری شانگهای کــه در ابتدا با 

اهــداف امنیتی و نظامی فعالیت خود را آغاز 
کرد، به تازگی به گرایش های اقتصادی ویژه ای 
متمایل شده است. یک دلیل اصلی جاذبه های 
سازمان همکاری شانگهای، همین فعالیت 
های اقتصادی و تجاری است که بسیاری از 
کشورهای منطقه و جهان تمایل خــود را به 
پیوستن به آن ابراز کرده اند. آمریکا و ترکیه از 
جمله کشورهایی هستند که برای پیوستن به 
سازمان همکاری شانگهای درخواست داده 
اند، به همین دلیل تردیدی نیست که سازمان 
همکاری شانگهای از بزرگ ترین و اثرگذارترین 
سازمان های بین المللی در جامعه جهانی است 
که دو عضو از پنج عضو شورای امنیت سازمان 
ملل و چهار قدرت هسته ای جهان را در خود 

جای داده است.
با موقعیت فعلی سازمان همکاری شانگهای و 
روند تحریم های آمریکا و متحدان غربی اش علیه 
دولت های مستقل جهان  باید گفت، سازمان 
همکاری شانگهای یکی از مهم ترین تشکل های 
بین المللی در جهان است که می تواند تحریم 

های ناعادلانه آمریکا را خنثی کند.

عضویت ایران در شانگهای در گام های نهایی 
در نشست سازمان همکاری شانگهای در سمرقند، یادداشت تعهدات 

ایران امضا می شود و راه را برای عضویت کامل تهران در این سازمان هموار 
می کند. چرا فرایند عضویت ایران طولانی شده است؟ 

سرنوشت آخرین پیشنهاد 
المانیتور مدعی است موساد در حال کنار گذاشتن فرض احیای برجام است  

هشدارهای مکرر گروسی و مقاله بورل در فایننشال تایمزبا چه هدفی بیان می شود؟


